
 

 

 

 

 

О присвоении звания "Почетный гражданин  

Республики Крым" Белавенцеву О. Е. 

 

 

В соответствии со статьей 9, пунктом 1 части 1 статьи 18 Закона 

Республики Крым от 17 июля 2014 года № 34-ЗРК "О государственных 

наградах Республики Крым"  

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. За выдающиеся заслуги, достигнутые в деле укрепления мира 

и согласия на Крымском полуострове, плодотворную деятельность, 

направленную на развитие и процветание Республики Крым, присвоить 

высшую государственную награду Республики Крым – звание "Почетный 

гражданин Республики Крым" 

 

Белавенцеву  

Олегу Евгеньевичу 

– полномочному представителю Президента 

Российской Федерации в Крымском 

федеральном округе. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

 

Проект внесен 

депутатом ГС РК 

Константиновым В. А. 


